1 / 7

证券代码：000048 证券简称：京基智农 公告编号：2025-048

深圳市京基智农时代股份有限公司

关于控股股东协议转让公司部分股份暨权益变动的

提示性公告

特别提示：

1、深圳市京基智农时代股份有限公司（以下简称“公司”）控股股东京基集

团有限公司（以下简称“京基集团”）拟通过协议转让方式向深圳市中恒通私募

证券基金管理有限公司（代表“中恒通启航1号私募证券投资基金”）（以下简称

“中恒通”）转让其持有的公司股份26,515,000股（无限售条件流通股）（以下简

称“标的股份”），占公司总股本的5.00%（以下简称“本次交易”“本次权益变

动”或“本次协议转让”）。

2、本次协议转让不触及要约收购，不构成关联交易，不会导致公司控股股东、

实际控制人发生变化，不会对公司治理结构和持续经营产生重大影响。

3、本次协议受让方中恒通承诺自本次协议转让取得的股份完成过户登记之日

起12个月内，不以任何方式减持通过本次协议转让取得的股份。

4、本次协议转让尚需经深圳证券交易所进行合规性审核后方能在中国证券登

记结算有限责任公司深圳分公司（以下简称“中国结算深圳分公司”）办理股份

协议转让过户手续，能否最终完成存在不确定性，敬请广大投资者注意投资风险。

一、本次协议转让股份概述

（一）本次协议转让基本情况

公司于2025年9月11日接到控股股东京基集团通知，京基集团于2025年9月10

日与中恒通签署《股份转让协议》，京基集团拟以16.06元/股的价格向中恒通转让

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

2 / 7

其持有的公司股份26,515,000股（无限售条件流通股），占公司总股本的5.00%，

本次股份转让的交易对价总额为人民币425,830,900元。

本次协议转让前后，交易各方持股情况如下：

持股主体名称

本次协议转让前 本次协议转让后

持股数量

（股）

占公司

总股本

比例

占公司剔除

回购专用证

券账户中股

份数量后总

股本比例

持股数量

（股）

占公司

总股本

比例

占公司剔除

回购专用证

券账户中股

份数量后总

股本比例

京基集团 146,867,557 27.70% 28.30% 120,352,557 22.70% 23.19%

京基集团及其

一致行动人
303,050,949 57.15% 58.40% 276,535,949 52.15% 53.29%

深圳市中恒通

私募证券基金

管理有限公司

（代表“中恒通

启航1号私募证

券投资基金”）

0 0 0 26,515,000 5.00% 5.11%

注：1、上述“占公司总股本比例”中，总股本有效计算基数为公司当前总股本 530,282,250

股，未剔除公司回购专用证券账户中股份数量，下同。上述“占公司剔除回购专用证券账户

中股份数量后总股本比例”中，有效计算基数为 518,965,450 股，即当前总股本 530,282,250

股剔除公司截至 2024年 12月 20日回购股份方案实施完成时回购专用证券账户中的股份数量

11,316,800股。

2、因四舍五入，以上数据可能存在尾差。

本次协议转让后，受让方中恒通持有公司股份 26,515,000 股，占公司总股本

的 5.00%，成为公司持股 5%及以上股东；京基集团及其一致行动人合计持有公司

股份 276,535,949股，占公司总股本的 52.15%。公司控股股东仍为京基集团，实际

控制人仍为陈华先生；本次协议转让不会导致公司控股股东、实际控制人发生变

更，不会对公司治理结构和持续经营产生重大影响。

（二）本次协议转让的交易背景和目的

本次协议转让系受让方基于对公司未来发展前景和投资价值的认可及转让方

自身资金需求。

3 / 7

（三）本次协议转让尚需履行的审批或者其他程序及其进展

本次协议转让尚需经深圳证券交易所进行合规性审核后，方能在中国结算深

圳分公司办理股份协议转让过户手续。

二、本次协议转让双方的基本情况

（一）转让方基本情况

1、公司名称：京基集团有限公司

2、统一社会信用代码：91440300279381452A

3、企业类型：有限责任公司

4、成立时间：1997年9月16日

5、注册资本：10,000万元

6、注册地址：深圳市罗湖区桂园街道老围社区蔡屋围京基一百大厦A座

6901-02A单元

7、法定代表人：陈华

8、经营范围：投资兴办高科技工业、房地产、旅游、餐饮、能源、储运等实

业（具体项目另行申报）；国内贸易，从事货物及技术的进出口业务（法律、行

政法规、国务院决定规定在登记前须经批准的项目除外）；自有物业租赁；物业

管理（凭物业管理资质证书经营）；会所管理及咨询；高新科技建筑材料的技术

开发，各类经济信息咨询（不含限制项目）；游艇租赁；从事广告业务；酒店管

理、餐饮管理；日用百货、副食的内部零售及相关配套服务；会议服务（法律、

行政法规、国务院决定禁止和规定在登记前须经批准的项目除外）；健身服务；

电子商务。（企业经营涉及前置性行政许可的，须取得前置性行政许可文件后方

可经营）^棋牌、茶艺、游泳池、健身房、保健、按摩、足浴；附属商务中心、商

场；美容美发、桑拿；机动车辆停放服务；旅业、住宿；咖啡厅、咖啡制售；酒

吧、KTV、公共浴室；销售烟酒、饮料；中西餐制售；餐饮服务；房地产经纪。

9、股权结构：自然人陈华持股90%，自然人陈辉持股10%。

10、京基集团有限公司不存在《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第18

号——股东及董事、高级管理人员减持股份》第五条、第六条规定的情形。

（二）受让方基本情况

4 / 7

1、公司名称：深圳市中恒通私募证券基金管理有限公司（代表“中恒通启航1

号私募证券投资基金”）

2、统一社会信用代码：91440300319622442Q

3、企业类型：有限责任公司

4、成立时间：2014年11月18日

5、注册资本：1,000万元

6、注册地址：深圳市福田区福田街道福山社区福华三路与金田路交界处东南

侧卓越世纪中心、皇岗商务中心4号楼2506

7、法定代表人：倪彬

8、经营范围：私募证券投资基金管理服务（须在中国证券投资基金业协会完

成登记备案后方可从事经营活动）。

9、股权结构：自然人倪彬持股51%；自然人方芳持股30%；亚投水务（深圳）

有限公司持股19%。

10、产品名称、备案时间、产品存续期限、管理人名称等信息：

产品名称
深圳市中恒通私募证券基金管理有限公司-中恒通启

航1号私募证券投资基金

备案时间 2023年08月23日

产品存续期限 180个月

管理人名称 深圳市中恒通私募证券基金管理有限公司

10、中恒通本次支付股份转让价款的资金来源为自有资金，具备良好的履约

能力。经查询，中恒通不属于失信被执行人。

（三）转让方与受让方之间的关系

转让方与受让方不存在股权、人员等方面的关联关系，不存在合伙、合作、

联营等其他经济利益关系，且不属于《上市公司收购管理办法》中规定的一致行

动人。

三、股份转让协议的主要内容

（一）协议当事人

https://www.qcc.com/pl/p19dee9236e98e59bcd6b71984c7686e.html
https://www.qcc.com/pl/p19dee9236e98e59bcd6b71984c7686e.html
https://www.qcc.com/firm/db28c7a6863e01506f74275a5260c8cf.html
https://www.qcc.com/firm/db28c7a6863e01506f74275a5260c8cf.html

5 / 7

甲方：京基集团有限公司

乙方：深圳市中恒通私募证券基金管理有限公司（代表“中恒通启航1号私募

证券投资基金”）

（二）协议主要内容

1、转让数量

经友好谈判和协商，甲方自愿地向乙方依法转让，且乙方愿意自甲方依法购

买其持有的26,515,000股占上市公司总股本5.00%的无限售条件的流通股股份（以

下简称“标的股份”）。

2、转让对价

根据《深圳证券交易所上市公司股份协议转让业务办理指引》等规定，双方

经充分谈判和友好协商后一致同意，本次股份转让的交易对价总额为425,830,900

元，相应标的股份单价为16.06元/股。

本次协议转让的定价以协议签署日的前一交易日转让股份二级市场收盘价为

定价基准，转让价格范围下限比照大宗交易的规定执行，符合《深圳证券交易所

上市公司股份协议转让业务办理指引》《深圳证券交易所上市公司股份协议转让

业务办理指南》等相关法律法规、规范性文件的规定。

3、实施条件

双方同意，除协议另有约定外，本次股份转让的实施取决于如下先决条件的

满足：本次股份转让取得深交所合规确认。

4、款项支付

（1）第一期交易对价

双方同意，自取得深圳证券交易所合规确认起3个交易日内，乙方应向甲方指

定银行账户支付本次股份转让的交易对价的30%，即人民币127,749,270元。

（2）第二期交易对价

双方同意，自完成标的股份过户登记手续之日起3个交易日内，乙方应向甲方

指定银行账户支付本次股份转让的交易对价的40%，即人民币170,332,360元。

（3）第三期交易对价

双方同意，自完成标的股份过户登记手续之日起1个月内，乙方应将全部剩余

交易对价，即人民币127,749,270元支付给甲方指定银行账户。

6 / 7

5、标的股份过户登记

标的股份过户登记日前，甲方应当向乙方出示经在登记结算公司查询后标的

股份不存在质押、冻结、查封等限制转让情形的证明文件。

双方同意，在协议中有关本次股份转让实施条件获全部满足的十个交易日内

共同向中登公司办理完毕标的股份过户登记至乙方名下的全部手续。

6、税费承担

双方因本协议的谈判、签署、履行以及与本协议预期或相关的一切事宜所产

生的所有费用及支出，均应由各方独立承担。

除协议另有约定外，因签订和履行本协议而发生的法定税费，双方应按照有

关法律各自承担。

7、协议生效

本协议自双方依法签署后成立并生效。

8、其他安排

本次协议转让不存在股价对赌、股份代持、保底保收益、超额收益分成、附

回购条款以及其他利益分割安排或者补充协议，不存在转让方及其关联人或其指

定的第三方为受让方提供资金支持、融资担保或其他类似安排。

四、股份协议转让的目的及对公司的影响

本次协议转让系受让方基于对公司未来发展前景和投资价值的认可及转让方

自身资金需求。本次股份协议转让未触及要约收购，不会导致公司控股股东、实

际控制人发生变更，不会对公司的治理结构及持续生产经营产生重大不利影响，

也不存在损害公司及全体股东利益的情形。

五、其他相关说明及风险提示

1、公司不存在破发、破净情形，最近三年累计现金分红金额未低于最近三年

年均净利润30%。本次协议转让符合《中华人民共和国公司法》《中华人民共和国

证券法》《上市公司收购管理办法》《深圳证券交易所股票上市规则》《上市公

司股东减持股份管理暂行办法》及《深圳证券交易所上市公司股份协议转让业务

办理指引》等法律法规及规范性文件的规定。本次股份协议转让事项不存在违反

相关承诺的情形。

7 / 7

2、本次协议受让方中恒通承诺自本次协议转让取得的股份完成过户登记之日

起12个月内，不以任何方式减持通过本次协议转让取得的股份。

3、本次协议转让的交易双方已分别向公司提供《简式权益变动报告书》，权

益变动情况详见巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）。

4、本次协议转让完成后，转让方和受让方的股份变动将严格按照《上市公司

收购管理办法》《上市公司股东减持股份管理暂行办法》和《深圳证券交易所上

市公司自律监管指引第18号——股东及董事、监事、高级管理人员减持股份》等

相关规定执行。

5、本次协议转让尚需经深圳证券交易所进行合规性确认并在中国结算深圳分

公司办理股份协议转让过户手续，公司将持续关注相关事项的进展并督促交易双

方按照有关法律法规的要求及时履行信息披露义务。敬请广大投资者理性投资，

注意投资风险。

六、备查文件

1、《股份转让协议》；

2、转让方、受让方出具的《简式权益变动报告书》；

3、深交所要求的其他文件。

特此公告。

深圳市京基智农时代股份有限公司

董事会

二〇二五年九月十一日

	OLE_LINK10